АДМИНИСТРАЦИЯ НАДЕЙКОВИЧСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ШУМЯЧСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от   18 марта  2019 года                                                                                 № 16
	Об утверждении плана противопожарных мероприятий по подготовке населенных пунктов и объектов к работе в весенне-летний пожароопасный период  на территории Надейковичского сельского поселения Шумячского района Смоленской области в 2019 году

В целях повышения уровня противопожарной безопасности населенных пунктов на территории Надейковичского сельского поселения Шумячского района Смоленской области, Администрация Надейковичского сельского поселения Шумячского района Смоленской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить план противопожарных мероприятий по подготовке населенных пунктов и объектов к работе в весенне-летний пожароопасный период  на территории Надейковичского сельского поселения Шумячского района Смоленской области в 2019 году (приложение).

2. Рекомендовать руководителям предприятий и учреждений принять дополнительные меры для обеспечения пожарной  безопасности в весенне-летний пожароопасный период  в 2019 году.

3. Контроль над исполнением постановления, возложить на инспектора Администрации Надейковичского сельского поселения Шумячского района Смоленской области – Клетченкову Е.И.

Глава муниципального  образования

Надейковичского сельского поселения

Шумячского района Смоленской области                                  И. Г. Лесникова

Приложение

к постановлению

Администрации Надейковичского
 сельского поселения Шумячского
района Смоленской области

от  18.03.2019 г №  16
ПЛАН

противопожарных мероприятий по подготовке населенных пунктов и объектов к работе в весенне-летний пожароопасный период  на территории Надейковичского сельского поселения Шумячского района Смоленской области в 2019 году
	№

п/п
	Содержание

мероприятий
	Ответственные

исполнители
	Срок

исполнения
	Исполнение

	1.
	Разработать план противопожарных мероприятий по  подготовке населенных пунктов и объектов к работе в весенне-летний пожароопасный период  на территории Надейковичского сельского поселения Шумячского района Смоленской области в 2019 году
	Глава МО Надейковичского сельского поселения, уполномоченный по вопросам ГО и ЧС  и обеспечения пожарной безопасности поселения
	до 01.04.2019 г.

	2.

	Участие в  совещании  по подготовке к пожароопасному периоду на территории Шумячского района Смоленской области
	Глава МО Надейковичского сельского поселения
	апрель 2019г.

	3.
	Организовать взаимодействие со спасательными службами и ЕДДС по вопросу охраны населенных пунктов и прилегающих к ним территорий от пожаров
	Глава МО Надейковичского сельского поселения, уполномоченный по вопросам ГО и ЧС  и обеспечения пожарной безопасности поселения
	до 01.04.2019 г.

	4.
	Обеспечить взаимодействие с лесничеством по вопросу опашки земель лесофонда, прилегающих к землям  населенных пунктов
	Глава МО Надейковичского сельского поселения
	до 15.04.2019 г.

	5.

	Проводить мониторинг случаев выжигания сухой растительности, нарушений правил пожарной безопасности на территории Надейковичского сельского поселения Шумячского района Смоленской области
	Глава МО Надейковичского сельского поселения, уполномоченный по вопросам ГО и ЧС  и обеспечения пожарной безопасности поселения
	В течение пожароопасного

периода

	6.

	Обеспечить взаимодействие с сельхозпредприятиями и КФХ по соблюдению пожарной безопасности при проведении полевых работ
	Глава МО Надейковичского сельского поселения, уполномоченный по вопросам ГО и ЧС  и обеспечения пожарной безопасности поселения, руководители сельхозпредприятий и КФХ
	В течение пожароопасного

периода

	7.
	Провести месячник по благоустройству на территории  Надейковичского сельского поселения с организацией очистки населенных пунктов  поселения от сухой растительности и горючего мусора

	Глава МО Надейковичского сельского поселения,  руководители учреждений

	апрель 2019 г.

	8 .
	Провести пропаганду по вопросам соблюдения населением правил пожарной безопасности, разъяснительную работу с населением по вопросу действий в случае возникновения пожаров, пожарной обстановке, а также по вопросам готовности к действиям при угрозе и возникновении чрезвычайных ситуаций, связанных с природными пожарами
	Уполномоченный по вопросам ГО и ЧС  и обеспечения пожарной безопасности поселения
	В течение пожароопасного

периода

	9.
	Обеспечить недопущение выжигания сухой растительности на территории поселения
	Глава МО Надейковичского сельского поселения,  руководители предприятий и учреждений, депутаты

	В течение пожароопасного

периода

	10.
	Проверить состояние источников  противопожарного водоснабжения
	Глава Администрации Андреевского сельского поселения, руководитель ПЧ-51
	апрель,

октябрь 2019 г.

	Обеспечить подъезд пожарной техники по дорогам, к зданиям, сооружениям, открытым складам, к источникам противопожарного водоснабжения
	Глава МО Надейковичского сельского поселения,  руководители предприятий и учреждений
	В течение пожароопасного периода

	11.
	Организовать систематическую информационную  работу по профилактике случаев неосторожного обращения с огнем, а также по  доведению до населения правил безопасного поведения на природе, по  противопожарной пропаганде
	Глава МО Надейковичского сельского поселения, уполномоченный по вопросам ГО и ЧС  и обеспечения пожарной безопасности поселения
	В течение года

	12.
	Провести собрания по актуальным вопросам обеспечения пожарной безопасности на территории населенных пунктов, уделив особое внимание готовности к своевременному обнаружению возгораний и реагированию на них
	Глава МО Надейковичского сельского поселения
	До 01.05.2019 г.

	13.
	Провести подворовые (поквартирные) обходы с вручением памяток населению

	Уполномоченный по вопросам ГО и ЧС  и обеспечения пожарной безопасности поселения
	В течение пожароопасного периода

	14.
	Провести повторную разъяснительную работу с населением по необходимости установки автономных дымовых извещателей (в т. ч. с многодетными, приемными и малообеспеченными  семьями)

	Уполномоченный по вопросам ГО и ЧС  и обеспечения пожарной безопасности поселения
	В течение пожароопасного периода